
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuor 
 

1/2 
Via Trieste, 58   08100 Nuoro (Italia)      tel. +39 0784 239239       fax +39 0784 239364 

email:  cfva.sir.nu@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 

Oggetto: Determinazione a contrarre per l’acquisto di sedie per Stazioni forestali mediante 
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. n.50/2016, con ordine 
diretto di acquisto sul MEPA – Bando “Beni” – Categoria “Sedie per ufficio” – Codice 
CIG:  Z172B0512E. 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

VISTO lo Statuto Speciale per la e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e le successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118, concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 

articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

VISTO il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa”; 

VISTA la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11, in materia di programmazione, di bilancio e di contabilità della 

Regione Sardegna; 

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 48, recante “legge di stabilità 2019”; 

VISTA la Legge Regionale 28 dicembre 2018, n. 49, recante “bilancio di previsione triennale 2019 - 2021”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 27 aprile 2016 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO  il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. – Nuovo Codice dei Contratti -  art. 36 comma 2 lettera a), relativo ai 

contratti  sotto soglia comunitaria;  

VISTO il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della Regione, n. 37587/94 dell’ 11 novembre 

2019, con il quale sono conferite alla dott.ssa Gonaria Dettori le funzioni di direttore del Servizio Ispettorato 

ripartimentale del CFVA di Nuoro; 

CONSIDERATO che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 €., trova applicazione  l’art. 37, comma 1 del 

D.lgs. n.50/2016, ai sensi del quale  “le Stazioni appaltanti , fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di 

acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della 

spesa, possono procedere direttamente e autonomamente  all’acquisizione di forniture e servizi di importo 

inferiore ai 40.000 €., nonché attraverso effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 

disposizione delle centrali di committenza”; 

PREMESSO che nell’ambito di una ricognizione presso le Stazioni forestali facenti capo al Servizio ispettorato 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 86275 del 06/12/2019
Determinazione n.4963



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuoro 
 

2/2 
Via Trieste, 58   08100 Nuoro (Italia)      tel. +39 0784 239239       fax +39 0784 239364 

email:  cfva.sir.nu@regione.sardegna.it    www.regione.sardegna.it     www.sardegnaambiente/corpoforestale 
 

ripartimentale di Nuoro, è emersa la necessità di sostituire le sedute in quanto deteriorate ed inutilizzabili a 

causa dell’usura; 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di sedie per meglio garantire le condizioni di lavoro nel rispetto delle 

norme a tutela della sicurezza dei lavoratori; 

VERIFICATA la presenza sul Mercato elettronico “MEPA” di un bando attivo recante il nome “Bandi”, al cui interno è 

presente la categoria “Sedie per ufficio” contenente la tipologia dei beni di cui necessita questa 

amministrazione; 

RITENUTO di procedere all’acquisto di sedie, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii, con ordine di fornitura per un importo di €. 11.856,00 (IVA  esclusa) 

RITENUTO di far fronte alle spese conseguenti alla fornitura sullo stanziamento del capitolo SC04.5027 – UPB 

S04.08.012 dello stato di previsione della spesa di Bilancio regionale di competenza; 

VERIFICATA l’assenza di conflitto di interessi, in attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 14 e 15 

del Codice di Comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con D.G.R. n. 

3/7 del 31/01/14; 

DETERMINA 

Art. 1 di procedere all’acquisto di sedie, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii., con ordine diretto di acquisto sul MEPA per un importo complessivo di €. 11.856,00 (IVA  

esclusa); 

Art. 2 di far fronte alla spesa derivante dal suddetto affidamento mediante l’utilizzo degli stanziamenti ascritti nel 

capitolo SC04.5027 – UPB S04.08.012  dello stato di previsione della spesa del Servizio Ispettorato 

ripartimentale del CFVA di Nuoro del bilancio regionale per l’anno 2019; 

Art. 3 di individuare responsabile del procedimento il Direttore del Servizio dott.ssa Gonaria Dettori; 

Art. 4 di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna nella 

sezione “Amministrazione trasparente”. 

Ai sensi dell’art. 21 della L.R. 13.11.1998 n. 31, la presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Difesa 

dell’Ambiente e al Direttore Generale del C.F.V.A. 

 

Resp. Sett. AA.GG.:EP  

Il Direttore 
Dott.ssa Gonaria Dettori 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 86275 del 06/12/2019
Determinazione n.4963



Firmato digitalmente da

GONARIA
DETTORI

Prot. N. 86275 del 06/12/2019
Determinazione n.4963


		2019-12-06T12:25:31+0100
	Italia
	Firma Smart Card




